MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS FARROUPILHA

GABINETE (FARROUPILHA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 70/2024 - GAB-FRP (11.01.13.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Farroupilha-RS, 17 de junho de 2024.

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE BOLSISTA DE PESQUISA PARA PROJETO
PARA IMPLANTAÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DE HABITATS DE INOVAÇÃO E

EMPREENDEDORISMO 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS FARROUPILHA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL (IFRS), no uso de suas
atribuições legais e por intermédio da Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de
Pesquisa e Inovação (CAGPPI), torna público o resultado preliminar da seleção de bolsista
de Pesquisa para Projeto para Implantação e Estruturação de Habitats de Inovação e
Empreendedorismo 2024, segundo o Edital IFRS Campus Farroupilha nº 11/2024.

1. O resultado (classificação e situação dos candidatos) da seleção realizada pelo coordenador
do projeto de pesquisa está apresentado no Anexo I.

2. Conforme o cronograma (item 6. do Edital nº 11/2024), no dia 18/06/2024 abre-se o período
para interposição de recursos ao coordenador do projeto quanto ao resultado preliminar,
através de formulário eletrônico.

3. Será divulgado o resultado final da seleção dos bolsistas, após as análises dos recursos
pelo coordenador do projeto, no dia 24/06/2024 por meio do site do IFRS Campus Farroupilha.

ANEXO I - CLASSIFICAÇÃO E SITUAÇÃO DOS CANDIDATOS APÓS O PROCESSO DE
SELEÇÃO DE BOLSISTAS

Projeto: IdeaLab – Laboratório de Fabricação Digital do IFRS Campus Farroupilha – Ano 2024
Coordenação: Rafael Corrêa

Candidato(a) Classificação Situação

Jorge Marques Ferreira
Junior

1º Contemplado com bolsa 16 horas

Josué A. dos S. Singosemito 2º 1º Suplente

Luciano Cemin Boeira 3º 2º Suplente

Maurício de Jesus Nuñez 4º 3º Suplente

https://forms.gle/LjWY8ca5SYFaSzWd6

Guilherme Thomas da Costa 5º 4º Suplente

Emanuelle Amaral Seben 6º 5º Suplente

Rayssa Correia Moreira 7º 6º Suplente

Guilherme Bristot 8º 7º Suplente

Alice Zanoni 9º 8º Suplente

Julia Barcelos Almeida 10º 9º Suplente

João Vitor Faé Manica 11º 10º Suplente

 Douglas Telles Machado 12º 11º Suplente

Miguel Moura Ternes Baez 13º 12º Suplente

Luara Silvestrin de Oliveira 14º Desclassificado

Fernanda Teixeira Borges 15º Desclassificado

Marina Potrich Rodrigues 16º Desclassificado

Gustavo de Oliveira
Turchetto

17º Desclassificado

Kauã Sudarte 18º Desclassificado

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 17/06/2024 14:27)
LEANDRO LUMBIERI

DIRETOR

IFRS / CF-FRP (11.01.13)

Matrícula: ###984#9

Processo Associado: 23364.000309/2024-51

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 70 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 17/06/2024 cca4ab6d6a

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf